
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria n° 063/PROGESP/UFFS/2015, de 12 de maio de 2015, onde se lê: 

 

Jose Alvicio Ritter 

Filho 
1918913 Administrador II (dois) III (três) 22/03/2015 

23205.003125/2

013-77 

Juliana Rech dos 

Santos 
1768031 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
15/03/2015 

23205.000580/2

013-11 

 

Leia-se 

Jose Alvicio Ritter 

Filho 
1918913 Administrador II (dois) III (três) 15/02/2015 

23205.003125/2

013-77 

Juliana Rech dos 

Santos 
1768031 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
03/03/2015 

23205.000580/2

013-11 

 

Chapecó-SC, 15 de dezembro de 2015. 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 063/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 

5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional ao Servidor 

Técnico Administrativo em Educação a seguir relacionado: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Capacitação 

 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Guilhermo Romero 1793251 
Técnico de 

Laboratório 
III (três) 

IV 

(quatro) 
11/03/2015 

23205.002969/2

013-09 

Jorge Luiz dos 

Santos de Souza 
1794455 

Técnico Em 

Assuntos 

Educacionais 

I (hum) II (dois) 26/03/2015 
23205.000494/2

015-16 

Jose Alvicio Ritter 

Filho 
1918913 Administrador II (dois) III (três) 22/03/2015 

23205.003125/2

013-77 

Juliana Rech dos 

Santos 
1768031 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
15/03/2015 

23205.000580/2

013-11 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br


2 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Lilian Rohrbeck 1923678 Administrador II (dois) III (três) 12/03/2015 
23205.002987/2

013-82 

Maiza Vanessa 

Baron 
1801703 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
21/03/2015 

23205.002877/2

013-11 

Marcelo Zvir de 

Oliveira 
2058443 

Técnico Em 

Anatomia E 

Necropsia 

I (hum) II (dois) 11/03/2015 
23205.000905/2

015-73 

Nanci Mara 

Madalozzo 
1807994 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
09/04/2015 

23205.002467/2

013-70 

Silvano Dresch 1792327 Administrador III (três) 
IV 

(quatro) 
01/03/2015 

23205.003360/2

013-49 

Suianny Francini 

Luiz Michelon 
2053770 

Secretario 

Executivo 
I (hum) II (dois) 02/03/2015 

23205.000567/2

015-70 

Wellington Tischer 1639163 
Arquiteto E 

Urbanista 
III (três) 

IV 

(quatro) 
02/03/2015 

23205.009367/2

011-11 

 
 

Chapecó-SC, 12 de maio de 2015. 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

